
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 

Башкарма комитеты Мәгариф 

идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 

районнары мәгариф бүлеге 

 

 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар 

урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 Отдел Управления образования 

Исполнительного комитета 

муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 

 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

 

          БОЕРЫК        ПРИКАЗ 

   «10» марта 2020 г.                                                                                        133                                                                                                                     

 

Об итогах районного этапа 

городского шахматного турнира 

«Путешествие по шахматной стране» 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 12.09.2019г.  

№ 787 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», приказа отдела образования от 

25.02.2020 г. № 113 «О проведении районного этапа городского шахматного турнира 

среди обучающихся образовательных организаций Вахитовского района» 04 марта 2020 г. 

в 13.00 на базе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района прошел 

районный этап городского Шахматного турнира для учащихся 1-2 классов школ 

Вахитовского района г. Казани.  

На основании вышеизложенного,  

приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского Шахматного турнира среди учащихся 1-2 

классов школ Вахитовского района (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров Турнира дипломами отдела образования. 

3. Объявить благодарность руководителю МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района Р.Р. Саляховой и организационному комитету за создание 

благоприятных условий для проведения Турнира. 

4. Объявить благодарность руководителям школ, учителям и педагогам за подготовку 

участников Турнира. 

5. Объявить благодарность арбитрам Турнира: Саттарову Р.Г., Галимзяновой М.А., 

Ситдиковой А.А., Волковой Л.В., Филюшину Г.З., Закирову Р.Р., Гаврюшину А.П. 

6. Руководителям  МАОУ «Школа №18» (Р.Р.Бадриева),  МБОУ «Школа №80» 

(М.К.Зиннуров), МБОУ «Лицей №116 им. Героя Советского Союза А.С.Умеркина» 

(Г.Д.Мухаметзянова), направить победителей и призеров в МБУДО «ЦДТ» Вахитовского 

района г. Казани (ул. Левобулачная, 48/1) в апреле 2020 года  для участия в городском 

шахматном турнире «Путешествие по шахматной стране» следующих участников: 

 1 класс:  

Калимуллин Ахат -  МАОУ «Школа № 18»; 

Гаврюшин Егор - МБОУ «Школа № 80»; 

mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Журавлев Адриан - МБОУ «Лицей №116»; 

Назмеева Камилла - МБОУ «Лицей №116»; 

Хуснутдинова Самира - МБОУ «Лицей №116»; 

Кулиева София - МБОУ «Школа № 80» 

 2 класс: 

Шайхутдинов Карим - МАОУ «Школа № 18»; 

Кузнецов Данил - МБОУ «Школа № 80»; 

Ахметшина Мона - МАОУ «Школа № 18»; 

Агзямова Кира - МБОУ «Школа № 80». 

7. Назначить приказом по учреждению ответственных педагогов за жизнь, здоровье и                

безопасность детей в течение всего периода проведения городского турнира и нахождения 

детей в пути следования к месту их проведения и обратно. 

8. Участникам при себе иметь набор шахмат и сменную обувь. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела    

образования Ф.И. Басырову. 

 

Начальник отдела образования           М.З. Закирова 

 

 

О.Г.Иванова, 

(843)224-33-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу РОО  

от 10.03.2020 № 133 

 

 

Итоги районного этапа 

 городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране» 

Район Вахитовский 

Дата 04.03.2020 г.  

Главный судья Саттаров Равиль Гаптельахатович 

Общее кол-во участников турнира 40 

Общее количество образовательных организаций 12 

 

Список победителей и призеров районного этапа 

городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране» 

 

Мальчики 1 класс 

Результат Фамилия, имя Название ОО Фамилия, инициалы педагога 

I место Калимуллин Ахат  МАОУ «Школа № 18»   Гильманова Эльмира Данисовна 

II место Гаврюшин Егор МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района      

г. Казани, 

МБОУ «Школа № 80» 

Саттаров Равиль 

Гаптельахатович 

II место Журавлев Адриан МБОУ «Лицей №116»   Куликов Алмаз Эмирович 

III место Галимзянов Анвар ВСОШ 4 им. Баруди Галимзянова Мадина Ахтямовна 

III место Набиев Арслан  

 

МАОУ  «Школа № 39» Оспенников Дмитрий 

Владимирович 

III место Насыбуллин Тимур МАОУ  «Школа № 39» Оспенников Дмитрий 

Владимирович 

III место Рогов Филипп МАОУ «СОШ № 18» Гильманова Эльмира Данисовна 

III место Хакимов Азамат ВСОШ 4 им. Баруди Галимзянова Мадина Ахтямовна 

Девочки 1 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, инициалы педагога 

I место Назмеева Камилла МБОУ «Лицей №116» Куликов Алмаз Эмирович 

II место Хуснутдинова 

Самира 

МБОУ «Лицей №116» Куликов Алмаз Эмирович 

II место Кулиева София МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района      

г. Казани, 

МБОУ «Школа № 80» 

Саттаров Равиль 

Гаптельахатович 

III место Шигапова Сафина  МБОУ «Гимназия № 28»  Волкова Людмила Валентиновна 

III место Кондратьева Дарья МАОУ «Школа № 18» Герасимова З.Э. 

Мальчики 2 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, инициалы педагога 

I место Шамсиев Мурат  ВСОШ 4 им. Баруди Галимзянова Мадина Ахтямовна 

II место Шайхутдинов Карим  МАОУ «СОШ № 18» Шипкова Оксана Николаевна 

II место Кузнецов Данил МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района      

г. Казани, 

МБОУ «Школа № 80» 

Саттаров Равиль 

Гаптельахатович 

III место Сидоров Дмитрий  МБОУ «Лицей № 5» Замалеев Азамат Аледдниович  



III место Бикмуллин Муса МБОУ «Лицей № 149» Закиров Ранис Раисович 

III место Заббаров Самат МБОУ «Лицей №116 Куликов Алмаз Эмирович 

Девочки 2 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, инициалы педагога 

I место Ахметшина Мона  МАОУ «СОШ № 18»  Андреева И.И. 

II место Агзямова Кира МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района      

г. Казани, 

МБОУ «Школа № 80» 

Саттаров  

Равиль Гаптельахатович 

III место Насыбуллина Аделя МБОУ «Лицей № 149»   Закиров Ранис 

Раисович 

III место Фролова Софья   

 

МАОУ «Школа № 39  Оспенников Дмитрий 

Владимирович 

 

Список участников районного этапа 

городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране» 

№ Ф.И.О. 

участника 

Название образовательной 

организации  

Кла

сс 

Ф.И.О. педагога 

1.  Хузин Данис  МБОУ «Гимназия № 28» 1а Волкова Людмила Валентиновна 

2.  Сагутдинов Адель  МБОУ «Школа № 13»  1а Гильманов Алмаз Ринатович 

3.  Калимуллин Ахат  МАОУ «Школа № 18»   1Б Гильманова Эльмира Данисовна 

 4.  Рогов Филипп МАОУ «СОШ № 18» 1б Гильманова Эльмира Данисовна 

 5.  Галимзянов Анвар ВСОШ 4 им. Баруди 1 Галимзянова Мадина Ахтямовна 

6.  Спирягин Александр ВСОШ 4 им. Баруди 1 Галимзянова Мадина Ахтямовна 

7.  Хакимов Азамат ВСОШ 4 им. Баруди 1 Галимзянова Мадина Ахтямовна 
8.  Аитов Ильдар  МБОУ «Лицей № 5» 1Б Замалеев Азамат Аледдниович  

9.  Гизатуллин Глеб МБОУ «Школа № 124»   1 Ситдикова Айгуль Азатовна 

10.  Багаутдинов Самир МБОУ «Школа № 124»   1 Ситдикова Айгуль Азатовна 

11.  Набиев Арслан  

 

МАОУ  «Школа № 39» 1 Оспенников Дмитрий Владимирович 

12.  Насыбуллин Тимур МАОУ  «Школа № 39» 1  Оспенников Дмитрий Владимирович 

13.  Обухов Алексей МАОУ  «Школа № 39» 1 Оспенников Дмитрий Владимирович 

14.  Журавлев Адриан 

 

МБОУ «Лицей №116»   1Б Куликов Алмаз Эмирович  

15.  Ястришмбский Аким МБОУ «Школа № 80» 1Б Саттаров Равиль Гаптельахатович 

16.  Гаврюшин Егор МБОУ «Школа № 80» 1 Саттаров Равиль Гаптельахатович 

 

17 Шигапова Сафина  МБОУ «Гимназия № 28»  1а Волкова Людмила Валентиновна 

18 Казанцева Кира  МБОУ «Школа  №13»  1а Гильманов Алмаз Ринатович 

19 Романова Эмилия  МБОУ «Лицей № 5» 1В Замалеев Азамат Аледдниович  

20 Хуснутдинова 

Самира 

 

МБОУ «Лицей №116» 1Б 

 

Куликов Алмаз Эмирович  

21 Назмеева Камилла МБОУ «Лицей №116» 1В Куликов Алмаз Эмирович  



22 Кулиева София МБОУ «Школа № 80» 1 Саттаров Равиль Гаптельахатович 

23 Кондратьева Дарья МАОУ «Школа № 18» 1 Герасимова З.Э. 

 

24 Гильфантинов 

Арсений  

МБОУ «Гимназия № 28»  2б Волкова Людмила Валентиновна,  

25 Шайхутдинов Карим  МАОУ «СОШ № 18»  2Б Шипкова Оксана Николаевна 

26 Шамсиев Мурат  ВСОШ 4 им. Баруди 2 Галимзянова Мадина Ахтямовна 

27 Сидоров Дмитрий  МБОУ «Лицей № 5» 2В Замалеев Азамат Аледдниович  

28 Бикмуллин Муса МБОУ «Лицей № 149» 2 Закиров Ранис Раисович 

29 Ситдиков Булат МБОУ «Школа № 124»  2 Ситдикова Айгуль Азатовна 

30 Едельсков Никита  МАОУ  «Школа № 39»  2 Оспенников Дмитрий Владимирович 

31 Заббаров Самат 

 

МБОУ «Лицей №116 2В Куликов Алмаз Эмирович  

32 Бровко Семен МБОУ «Школа № 51» 2 Филюшин Геннадий Зиннурович 

33 Кузнецов Данил МБОУ «Школа № 80» 2 Саттаров Равиль Гаптельахатович 

34 Шагияхметов Реналь МБОУ «Школа № 13» 2 Гильманов Алмаз Ринатович 

  

35 Павлова Таисия  МБОУ «Гимназия № 28»  2а Волкова Людмила Валентиновна 

36 Ахметшина Мона  МАОУ «СОШ № 18»  2В Андреева И.И. 

37 Насыбуллина Аделя МБОУ «Лицей № 149»   2 Закиров Ранис Раисович 

38 Фролова Софья   

 

МАОУ «Школа № 39»  2 Оспенников Дмитрий Владимирович 

39 Агзямова Кира МБОУ «Школа № 80» 2 Саттаров Равиль Гаптельахатович 

40 Фазылова Лейла МБОУ «Лицей № 5» 2 Шетериева Елена Алексеевна 

 

 


